. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

“Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura”

Montenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
para ver a possibilidade de atender.

Presidente

INDICAÇÃO N.º. 20% 2021

Gabinete do Vereador, 13 de Maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente, verifique
a possibilidade de colocar meio fio de asfalto em todas as ruas do Bairro Centenário.

JUSTIFICATIVA:

Este pedido decorre de inúmeras solicitações de moradores, que nos

relatam que quando é realizada a limpeza das ruas, as mesmas, poucos dias depois
já se encontram novamente com mato, o meio fio sanaria esse problema por um
longo período de tempo.

2 o
pd mes Vendles Meschesnção

Vereadora Ana Paula Machado

(PTB)

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete da Vereadora Ana Paula Machado

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”